CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO N°   /2023

INDICOINDICO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A

ADEQUAÇÃO DE UNIFORMES E

EPI´S DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E

AGENDES COMUNITARIOS DE

COMBATE A ENDEMIAS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento Interno, a presente

indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Robertino Batista da Silva. Após acolhimento

ao plenário desta Casa de lei, para que possa ser indicado ao Senhor Prefeito a "DOAÇÃO DE EPI´S

AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E COMTADE A ENDEMIAS".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a segurança no trabalho para nossos agentes de saúde e de
combate a endemias, que tendo em vista a grande quantidade de casos de dengue em nosso
município, agravado com a grande dificuldade de ingressos nas residências, que sejam adquiridos e
entregues aos agentes de combate a endemias seu uniforme padrão e também luvas, botas,
camisas, calças, equipamentos de proteção individual e crachás de identificação, visto que os
agentes devidamente identificados facilitam ingresso nas residências

Marataízes-ES, 22 de agosto de 2023.

André Luiz Silva Teixeira

Vereador da C.M.M

		2023-08-22T17:07:56-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2023-08-22T17:27:00-0300